



FORTAL COMERCIO EIRELLI EPP  
CNPJ: 09.242.923/0001-24  
AV JOSE GIFFONI DA SILVEIRA 1810 SAGUIM  
ACARAU - CEARA  
EMAIL: [fortal.comercio@hotmail.com](mailto:fortal.comercio@hotmail.com)  
Tel: (88) 3661 43 01

PROPOSTA DE PREÇO /ADEQUADA

A COMISSAO CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA/CE  
REF : PREGAO ELETRONICO Nº 036/2020 SEAFIN (Nº 834862 LICITAÇÕES E)  
DATA E HORA DA ABERTURA : 03 DE NOVEMBRO DE 2020 AS 08:00HRS E INICIO DA SESSAO DE DISPUTA DIA 03 DE NOVEMBRO DE 2020 AS 09:00HRS  
RAZÃO SOCIAL: FORTAL COMÉRCIO EIRELI EPP  
CNPJ:09.242.923/0001-24  
ENDEREÇO:AV JOSE GIFFONI DA SILVEIRA 1810 SAGUIM -ACARAU-CE CEP: 62.580.000  
FONE:(88) 3661 43 01  
BANCO: BANCO DO BRASIL AGENCIA Nº 1010-3 CONTA CORRENTE Nº 1810-4

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E PLANEJAMENTO DO MUNICÍPIO DE ITAREMA, CEARÁ

Nº	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VR UNIT EXT	VALOR TOTAL	VR TOTAL EXT
1	ALMOFADA P/ CARIMBO - COR: AZUL E PRETA APAGADOR P/ QUADRO BRANCO C/ ESPAÇO P/ 02 MARCADORES - COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO - MEDIDA PEÇA: 13X8X2,5MM - PESO:0,100 GR - COR: AZUL -FABRICADO EM PLÁSTICO RÍGIDO COM SUPORTE PARA OS DOIS MARCADORES NA PARTE SUPERIOR PROPORCIONANDO UM MELHOR CONFORTO E AUMENTANDO A PRODUTIVIDADE, EXCELENTE CUSTO BENEFÍCIO.	RADEX	UND	6	R\$ 6,02	seis reais e dois centavos	R\$ 36,12	trinta e seis reais e doze centavos
2		RADEX	UND	10	R\$ 5,83	cinco reais e oitenta e três centavos	R\$ 58,30	cinquenta e oito reais e trinta centavos



3	APONTADOR PARA LÁPIS COM DEPÓSITO - COM FORMATO RETANGULAR MEDINDO 2,3 CM X 1,5 CM, EM RESINA, TERMOPLÁSTICO E LÂMINA DE AÇO TEMPERADO, CAIXA CONTENDO 24 UNIDADES, COM SELO DO INMETRO.	JOCAR	CX	5	R\$ 12,94	doze reais e noventa e quatro centavos	R\$ 64,70	sessenta e quatro reais e setenta centavos
4	BARBANTE EM ROLO SISAL - 500 MT x 2MM	FRANCALAN ZA	ROLO	5	R\$ 22,25	vinte e dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 111,25	cento e onze reais e vinte e cinco centavos
5	BATERIA 9 VOLTS. PRÓPRIO PARA USO EM MICROFONES, RADIO RELÓGIO, VIOLÃO ELETRÔNICO E BRINQUEDOS. EMBALAGEM CONTENDO 1 UNIDADE.	PANASONIC	UND	20	R\$ 19,80	dezenove reais e oitenta centavos	R\$ 396,00	trezentos e noventa e seis reais
6	BATERIA CR 2032 3V - EM FORMATO CIRCULAR, IDEAL PARA APARELHOS GLICOSÍMETRO E MARCADOR DE TEMPERATURA.	ELGIM	UND	70	R\$ 1,89	um real e oitenta e nove centavos	R\$ 132,30	cento e trinta e dois reais e trinta centavos
7	BLOCO ANOTAÇÃO S/ PAUTA - TAM: 142 X 198 MM - C/ 50 FLHS	SPIRAL	UND	100	R\$ 7,99	sete reais e noventa e nove centavos	R\$ 799,00	setecentos e noventa e nove reais
8	BLOCO DE RECADOS AUTO-ADESIVO 38MM X 50MM REPOSICIONÁVEL COM PAPEL CELULOSE VEGETAL ACRÍLICA NA COR AMARELA FLUORESCENTE, 90G/M², ADERÊNCIA NA PARTE SUPERIOR, EMBALAGEM COM 4 BLOCOS DE 100 FOLHAS CADA.	JOCAR	UND	50	R\$ 3,49	três reais e quarenta e nove centavos	R\$ 174,50	cento e setenta e quatro reais e cinquenta centavos
9	BLOCO DE RECADOS AUTO-ADESIVO 76MM X 102MM REPOSICIONÁVEL COM PAPEL CELULOSE VEGETAL ACRÍLICA NA COR AMARELA FLUORESCENTE, 90G/M², ADERÊNCIA NA PARTE SUPERIOR, EMBALAGEM COM 1 BLOCO DE 100 FOLHAS CADA.	JOCAR	UND	50	R\$ 3,79	três reais e setenta e nove centavos	R\$ 189,50	cento e oitenta e nove reais e cinquenta centavos
10	BORRACHA BICOLOR (AZUL/VERMELHO) - APAGAR TINTA DE CANETA E LÁPIS, ATÓXICA. DIM. MÍNIMAS: COMPRIMENTO 40 MM, LARGURA DE 16 MM, ESPESSURA 6,0 MM. CAIXA COM 40 UNIDADES. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	NOBRE	CX	10	R\$ 26,25	vinte e seis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 262,50	duzentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
11	BORRACHA PONTEIRA - PACOTE C/ 100 UNDS	NOBRE	PCT	3	R\$ 21,37	vinte e um reais e trinta e sete centavos	R\$ 64,11	sessenta e quatro reais e onze centavos
12	BORRACHA QUADRADA BRANCA - TIPO ESCOLAR, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 X 40 MM CAIXA COM 50 UNIDADES.	NOBRE	CX	3	R\$ 28,50	vinte e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 85,50	oitenta e cinco reais e cinquenta centavos
13	CAIXA PLÁSTICA P/ ARQUIVO MORTO EM POLIIONDA AZUL - TAM: C:36 X L:13 X A:24 CM	ALAPLAST	UND	300	R\$ 3,19	três reais e dezoito centavos	R\$ 957,00	novecentos e cinquenta e sete reais



*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*



14	CALCULADORA DIGITAL DE MESA -PORTÁTIL; CAPACIDADE MÍNIMA DE 8 DÍGITOS; FAZ AS 4 OPERAÇÕES BÁSICAS, RAIZ QUADRADA, PORCENTAGEM, CORREÇÃO PARCIAL E TOTAL, INVERSÃO DE SINAIS; MEMÓRIA (M+, M-, MR E MC); CHAVE PARA SELECIONAR NÚMERO DE CASAS DECIMAIS PARA 0, 2, 4 DÍGITOS E FLUTUANTE; ALIMENTADA COM NO MÁXIMO 2 BATERIAS TAM AA OU AAA. - DIMENSÕES APROXIMADAS:16CM DE LARGURA X 18CM DE PROFUNDIDADE X 5,5 DE ALTURA; NÃO PODE TER PARTE BASCULANTE (MOVEIS).	SHENG	UND	50	R\$ 15,99	quinze reais e noventa e nove centavos	R\$ 799,50	setecentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos
15	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL N° 07 COMUM C/ 50 UND	PAPER MATTE	CX	10	R\$ 28,49	vinte e oito reais e quarenta e nove centavos	R\$ 284,90	duzentos e oitenta e quatro reais e noventa centavos
16	ORGANIZADOR TRIPLO DE MESA	WALLEU	UND	10	R\$ 53,99	cinquenta e três reais e noventa e nove centavos	R\$ 539,90	quinhetos e trinta e nove reais e noventa centavos
17	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA N° 07 COMUM C/ 50 UND	PAPER MATTE	CX	10	R\$ 20,66	vinte reais e sessenta e seis centavos	R\$ 206,60	duzentos e seis reais e sessenta centavos
18	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA N° 07 COMUM C/ 50 UND	PAPER MATTE	CX	10	R\$ 20,66	vinte reais e sessenta e seis centavos	R\$ 206,60	duzentos e seis reais e sessenta centavos
19	CANETA PARA QUADRO BRANCO PONTA MACIA 6MM - CORES: AZUL, PRETO E VERMELHO	COMPACTO R	CX	10	R\$ 69,49	sessenta e nove reais e quarenta e nove centavos	R\$ 694,90	seiscentos e noventa e quatro reais e noventa centavos
20	CANETA PERMANENTE PARA SER UTILIZADA EM EVA, CD, VIDRO, PAPEL, MADEIRA OU METAL. TEM DUAS PONTAS, UMA GROSSA DE 2,0MM E UMA FINA DE 0,7MM. CAIXA COM 12 CANETAS. CORES VARIADAS.	JOCAR	CX	10	R\$ 50,37	cinquenta reais e trinta e sete centavos	R\$ 503,70	quinhentos e três reais e setenta centavos
21	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 - PRETO(210x297mm) C/ 100 UNDS	SPIRAL	PCT	20	R\$ 32,40	trinta e dois reais e quarenta centavos	R\$ 648,00	seiscentos e quarenta e oito reais
22	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 - TRANSPARENTE (210x297mm) C/ 100 UNDS	SPIRAL	PCT	20	R\$ 36,60	trinta e seis reais e sessenta centavos	R\$ 732,00	setecentos e trinta e dois reais
23	CARTOLINA COMUM 500X600MM - GRAMATURA 180GRS; CORES VARIADAS DE ACORDO COM O PEDIDO. PACOTE COM 100 FOLHAS.	BIGNARDI	UND	150	R\$ 0,90	noventa centavos de real	R\$ 135,00	cento e trinta e cinco reais
24	CARTOLINA DUPLA FACE PCT C/50 CORES VARIADAS	NOVA PRINT	PCT	20	R\$ 49,79	quarenta e nove reais e setenta e nove centavos	R\$ 995,80	novecentos e noventa e cinco reais e oitenta centavos

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*

25	CLIPER Nº 1/0 DE AÇO GALVANIZADO COM 100 UND	JOCAR	CX	10	R\$ 1,64	um real e sessenta e quatro centavos	R\$ 16,40	dezesseis reais e quarenta centavos
26	CLIPER Nº 2/0 DE AÇO GALVANIZADO COM 100 UND	JOCAR	CX	10	R\$ 1,64	um real e sessenta e quatro centavos	R\$ 16,40	dezesseis reais e quarenta centavos
27	CLIPER Nº 3/0 DE AÇO GALVANIZADO COM 50 UND	JOCAR	CX	10	R\$ 2,29	dois reais e vinte e nove centavos	R\$ 22,90	vinte e dois reais e noventa centavos
28	CLIPER Nº 4/0 DE AÇO GALVANIZADO COM 50 UND	JOCAR	CX	10	R\$ 2,39	dois reais e trinta e nove centavos	R\$ 23,90	vinte e três reais e noventa centavos
29	CLIPER Nº 6/0 DE AÇO GALVANIZADO COM 50 UND	JOCAR	CX	10	R\$ 1,69	um real e sessenta e nove centavos	R\$ 16,90	dezesseis reais e noventa centavos
30	CLIPER Nº 8/0 DE AÇO GALVANIZADO COM 25 UND	JOCAR	CX	10	R\$ 3,79	três reais e setenta e nove centavos	R\$ 37,90	trinta e sete reais e noventa centavos
31	COLA BASTÃO, ATÓXICO, PESANDO ENTRE 37 e 40g. EMBALAGEM PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES.	JOCAR	PCT	10	R\$ 28,55	vinte e oito reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 285,50	duzentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos
32	COLA BRANCA 40G LAVAVEL, NÃO TÓXICA, DE USO ESCOLAR, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM BICO ECONOMIZADOR. CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES.	KOALA	CX	5	R\$ 17,27	dezesete reais e vinte e sete centavos	R\$ 86,35	oitenta e seis reais e trinta e cinco centavos
33	COLA BRANCA 90g. LAVAVEL, NÃO TÓXICA, DE USO ESCOLAR, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM BICO ECONOMIZADOR. CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES.	KOALA	CX	5	R\$ 25,99	vinte e cinco reais e noventa e nove centavos	R\$ 129,95	cento e vinte e nove reais e noventa e cinco centavos
34	COLA DE CONTATO PARA ARTESANATO 75G - ADESIVO MULTIUSO INDICADO PARA COLAGEM DE EVA, COURO, MADEIRA, TECIDO, LAMINADOS DECORATIVOS E ETC.	BRASCOLA	UND	30	R\$ 12,35	doze reais e trinta e cinco centavos	R\$ 370,50	trezentos e setenta reais e cinquenta centavos
35	COLA ISOPOR 40G PCT. C/6 UNID.	KOALA	CX	5	R\$ 14,14	quatorze reais e quatorze centavos	R\$ 70,70	setenta reais e setenta centavos
36	COLA ISOPOR 90 G PCT. C/6 UNID.	KOALA	CX	5	R\$ 21,82	vinte e um reais e oitenta e dois centavos	R\$ 109,10	cento e nove reais e dez centavos
37	COLA PARA TECIDO - COLA PARA TECIDO EMBALAGEM COM 250ML É SOLÚVEL EM ÁGUA E NÃO TÓXICA. A COLA PARA TECIDO TEM SECAGEM AO AR LIVRE E DEVE SER APLICADA COM PINCEL. A COLA PARA TECIDO, É INDICADA SOMENTE PARA TECIDOS 100% ALGODÃO. SOBRE TECIDOS FINOS E SINTÉTICOS, É RECOMENDADO TESTE PRÉVIO, POIS PODE MANCHAR. NÃO RESISTE A SUCESSIVAS LAVAGENS.	ACRILEX	UND	10	R\$ 22,73	vinte e dois reais e setenta e três centavos	R\$ 227,30	duzentos e vinte e sete reais e trinta centavos

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*



38	COLA SILICONE BASTÃO FINO (COLA QUENTE)	IBEL	PCT	10	R\$ 32,99	trinta e dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 329,90	trezentos e vinte e nove reais e noventa centavos
39	COLA SILICONE BASTÃO GROSSO (COLA QUENTE)	IBEL	PCT	10	R\$ 32,99	trinta e dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 329,90	trezentos e vinte e nove reais e noventa centavos
40	COLECIONADOR DE PAPELÃO COM ELÁSTICO	FRAMA	UND	150	R\$ 2,84	dois reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 426,00	quatrocentos e vinte e seis reais
41	CORDÃO PARA CRACHÁ C/ 100 METROS	SÃO FRANCISCO	ROLO	5	R\$ 21,39	vinte e um reais e trinta e nove centavos	R\$ 106,95	cento e seis reais e noventa e cinco centavos
42	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA 18 ML - ATÓXICO - CX C/ 12 UNDS.	DELTA	CX	5	R\$ 22,79	vinte e dois reais e setenta e nove centavos	R\$ 113,95	cento e treze reais e noventa e cinco centavos
43	DEPÓSITO ORGANIZADOR - TAM: P	MB PLÁSTICO	UND	15	R\$ 76,73	setenta e seis reais e setenta e três centavos	R\$ 1.150,95	um mil, cento e cinquenta reais e noventa e cinco centavos
44	DEPÓSITO ORGANIZADOR - TAM: G	MB PLÁSTICO	UND	15	R\$ 133,08	cento e trinta e três reais e oito centavos	R\$ 1.996,20	um mil, novecentos e noventa e seis reais e vinte centavos
45	DEPÓSITO ORGANIZADOR - TAM: M	MB PLÁSTICO	UND	15	R\$ 87,53	oitenta e sete reais e cinquenta e três centavos	R\$ 1.312,95	um mil, trezentos e doze reais e noventa e cinco centavos
46	ELÁSTICO DE BORRACHA Nº 18 - ATÓXICA - PCT DE 500 G	MAMUTH	PCT	30	R\$ 13,66	treze reais e sessenta e seis centavos	R\$ 409,80	quatrocentos e nove reais e oitenta centavos
47	ENVELOPE SACO KRAFT 41 310X410MM 80G CX COM 100 UNDS	CELUCAT	CX	20	R\$ 49,99	quarenta e nove reais e noventa e nove centavos	R\$ 999,80	noventa e nove reais e oitenta centavos
48	ENVELOPE TAM: 13,0 X 12,5 CM - COR: BRANCO - PCT C/ 100 UNDS - C/ PLÁSTICO TRANSPARENTE NO CENTRO	CELUCAT	PCT	30	R\$ 19,28	dezenove reais e vinte e oito centavos	R\$ 578,40	quinhentos e setenta e oito reais e quarenta centavos
49	ENVELOPE TAM: 13,0 X 18,0 CM - COR: BRANCO - PCT C/ 100 UNDS.	CELUCAT	PCT	20	R\$ 19,34	dezenove reais e trinta e quatro centavos	R\$ 386,80	trezentos e oitenta e seis reais e oitenta centavos

50	ENVELOPE TAM: 14,0 X 11,0 CM - COR: BRANCO - PCT C/ 100 UNDS.	CELUCAT	PCT	20	R\$ 20,64	vinte reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 412,80	quatrocentos e doze reais e oitenta centavos
51	ENVELOPE TAM: 16,0 X 11,5 CM - COR: BRANCO - PCT C/ 100 UNDS.	CELUCAT	PCT	20	R\$ 24,09	vinte e quatro reais e nove centavos	R\$ 481,80	quatrocentos e oitenta e um reais e oitenta centavos
52	ENVELOPE TAM: 18,0 X 24,0 CM - COR: BRANCO - PCT C/ 100 UNDS.	CELUCAT	PCT	20	R\$ 10,99	dez reais e noventa e nove centavos	R\$ 219,80	duzentos e dezenove reais e oitenta centavos
53	ENVELOPE TAM: 20,0 X 28,0 CM - COR: MADEIRA - PCT C/ 100 UNDS.	CELUCAT	PCT	20	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 380,00	trezentos e oitenta reais
54	ENVELOPE TAM: 22,5 X 16,3 CM - COR: BRANCO - PCT C/ 100 UNDS.	CELUCAT	PCT	20	R\$ 21,32	vinte e um reais e trinta e dois centavos	R\$ 426,40	quatrocentos e vinte e seis reais e quarenta centavos
55	ENVELOPE TAM: 22,5 X 32,5 CM - COR: MADEIRA - PCT C/ 100 UNDS.	CELUCAT	PCT	20	R\$ 21,64	vinte e um reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 432,80	quatrocentos e trinta e dois reais e oitenta centavos
56	ENVELOPE TAM: 22,9 X 32,4 CM - COR: BRANCO - PCT C/ 100 UNDS.	CELUCAT	PCT	20	R\$ 23,49	vinte e três reais e quarenta e nove centavos	R\$ 469,80	quatrocentos e sessenta e nove reais e oitenta centavos
57	ENVELOPE TAM: 23,0 X 11,0 CM - COR: BRANCO - PCT C/ 100 UNDS.	CELUCAT	PCT	20	R\$ 24,99	vinte e quatro reais e noventa e nove centavos	R\$ 499,80	quatrocentos e noventa e nove reais e oitenta centavos
58	ENVELOPE TAM: 23,0 X 34,0 CM - COR: BRANCO - PCT C/ 100 UNDS.	CELUCAT	PCT	20	R\$ 24,99	vinte e quatro reais e noventa e nove centavos	R\$ 499,80	quatrocentos e noventa e nove reais e oitenta centavos
59	ENVELOPE TAM: 24,0 X 30,0 CM - COR: BRANCO - PCT C/ 100 UNDS.	CELUCAT	PCT	20	R\$ 24,74	vinte e quatro reais e setenta e quatro centavos	R\$ 494,80	quatrocentos e noventa e quatro reais e oitenta centavos
60	ENVELOPE TAM: 26,0 X 36,5 CM - COR: MADEIRA - PCT C/ 100 UNDS.	CELUCAT	PCT	20	R\$ 24,99	vinte e quatro reais e noventa e nove centavos	R\$ 499,80	quatrocentos e noventa e nove reais e oitenta centavos
61	ENVELOPE TAM: 30,0 X 40,0 CM - COR: BRANCO - PCT C/ 100 UNDS.	CELUCAT	PCT	20	R\$ 26,99	vinte e seis reais e noventa e nove centavos	R\$ 539,80	quinhentos e trinta e nove reais e oitenta centavos
62	ENVELOPE TAM: 30,5 X 40,5 CM - COR: BRANCO - PCT C/ 100 UNDS.	CELUCAT	PCT	20	R\$ 30,99	trinta reais e noventa e nove centavos	R\$ 619,80	seiscentos e dezanove reais e oitenta centavos

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



63	ENVELOPE TAM: 35,0 X 35,0 CM - COR: BRANCO - PCT C/ 100 UNDS.	CELUCAT	PCT	20	R\$ 51,75	cinquenta e um reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.035,00	um mil e trinta e cinco reais
64	ENVELOPE TAM: 35,0 X 43,0 CM - COR: BRANCO - PCT C/ 100 UNDS.	CELUCAT	PCT	20	R\$ 24,99	vinte e quatro reais e noventa e nove centavos	R\$ 499,80	quatrocentos e noventa e nove reais e oitenta e nove centavos
65	ESPIRAL PLÁSTICO P/ ENCADERNAÇÃO - TAM: 12MM - P/ 70 FLHS - PCT C/ 100	PLASPIRAL	PCT	3	R\$ 9,96	nove reais e noventa e seis centavos	R\$ 29,88	vinte e nove reais e oitenta e oito centavos
66	ESPIRAL PLÁSTICO P/ ENCADERNAÇÃO - TAM: 14MM - P/ 80 FLHS - PCT C/ 100	PLASPIRAL	PCT	3	R\$ 18,69	dezoito reais e sessenta e nove centavos	R\$ 56,07	cinquenta e seis reais e sete centavos
67	ESPIRAL PLÁSTICO P/ ENCADERNAÇÃO - TAM: 17MM - P/ 100 FLHS - PCT C/ 100	PLASPIRAL	PCT	3	R\$ 23,00	vinte e três reais	R\$ 69,00	sessenta e nove reais
68	ESPIRAL PLÁSTICO P/ ENCADERNAÇÃO - TAM: 20MM - P/ 100 FLHS - PCT C/ 100	PLASPIRAL	PCT	3	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 78,00	setenta e oito reais
69	ESPIRAL PLÁSTICO P/ ENCADERNAÇÃO - TAM: 25MM - P/ 160 FLHS - PCT C/ 100	PLASPIRAL	PCT	3	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 84,00	oitenta e quatro reais
70	ESPIRAL PLÁSTICO P/ ENCADERNAÇÃO - TAM: 29MM - P/ 160 FLHS - PCT C/ 100	PLASPIRAL	PCT	3	R\$ 31,26	trinta e um reais e vinte e seis centavos	R\$ 93,78	noventa e três reais e setenta e oito centavos
71	ESPIRAL PLÁSTICO P/ ENCADERNAÇÃO - TAM: 7MM - P/ 25 FLHS - PCT C/ 100	PLASPIRAL	PCT	3	R\$ 9,66	nove reais e sessenta e seis centavos	R\$ 28,98	vinte e oito reais e noventa e oito centavos
72	ESPIRAL PLÁSTICO P/ ENCADERNAÇÃO - TAM: 9MM - P/ 50 FLHS - PCT C/ 100	PLASPIRAL	PCT	3	R\$ 12,66	doze reais e sessenta e seis centavos	R\$ 37,98	trinta e sete reais e noventa e oito centavos
73	ESTILETE COMUM GRANDE	JOCAR	CX	6	R\$ 28,33	vinte e oito reais e trinta e três centavos	R\$ 169,98	cento e sessenta e nove reais e noventa e oito centavos
74	ESTILETE COMUM PEQUENO	JOCAR	CX	6	R\$ 16,46	dezesesseis reais e quarenta e seis centavos	R\$ 98,76	noventa e oito reais e setenta e seis centavos
75	ETIQUETA RETANGULAR A4 - ADESIVO PERMANENTE - CX C/ 100 FOLHAS	PIMACO	CX	10	R\$ 52,99	cinquenta e dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 529,90	quinhentos e vinte e nove reais e noventa e nove centavos
76	EXTRATOR DE GRAMPOS - TIPO ESPÁTULA	JOCAR	UND	20	R\$ 2,74	dois reais e setenta e quatro centavos	R\$ 54,80	cinquenta e quatro reais e oitenta centavos
77	EXTRATOR DE GRAMPOS - TIPO PIRANHA	GENMES	UND	20	R\$ 5,94	cinco reais e noventa e quatro centavos	R\$ 118,80	cento e dezoito reais e oitenta centavos

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

78	FITA ADESIVA CREPE 25MM X 50M	EUROCEL	UND	50	R\$ 6,62	seis reais e sessenta e dois centavos	R\$ 331,00	trezentos e trinta e um reais
79	FITA ADESIVA CREPE 45MM X 50M	EUROCEL	UND	50	R\$ 7,90	sete reais e noventa centavos	R\$ 395,00	trezentos e noventa e cinco reais
80	FITA ADESIVA DUPLA FACE - COMPOSIÇÃO: ADESIVO DUPLA FACE, CORES VARIADAS, EMBALADO EM ROLO.	EUROCEL	ROLO	50	R\$ 7,93	sete reais e noventa e três centavos	R\$ 396,50	trezentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos
81	FITA ADESIVA TRANSPARENTE GRANDE 48MM X 45M PACOTE C/ 5 UNIDADES	EUROCEL	PCT	10	R\$ 31,99	trinta e um reais e noventa e nove centavos	R\$ 319,90	trezentos e dezenove reais e noventa centavos
82	FITA ADESIVA, TRANSPARENTE, TIPO DUREX, 12MM X 30M, PACOTE C/ 10 UNIDADES	EUROCEL	PCT	10	R\$ 19,39	dezenove reais e trinta e nove centavos	R\$ 193,90	cento e noventa e três reais e noventa centavos
83	FITA GOMADA DE PAPEL - USO GERAL - 38MMX50M PACOTE C/ 5 UNIDADES	EUROCEL	PCT	50	R\$ 121,40	cento e vinte e um reais e quarenta centavos	R\$ 6.070,00	seis mil e setenta reais
84	GRAMPEADOR DE MESA MÉDIO, ESTRUTURA METÁLICA - PRETO - P/ 20 FLS	JOCAR	UND	20	R\$ 14,74	quatorze reais e setenta e quatro centavos	R\$ 294,80	duzentos e noventa e quatro reais e oitenta centavos
85	GRAMPEADOR DE MESA PEQUENO, ESTRUTURA METÁLICA - PRETO - P/ 30 FLS	JOCAR	UND	20	R\$ 19,60	dezenove reais e sessenta centavos	R\$ 392,00	trezentos e noventa e dois reais
86	GRAMPEADOR DE MESA PROFISSIONAL, ESTRUTURA METÁLICA - PRETO - P/ 100 FLS	JOCAR	UND	20	R\$ 72,44	setenta e dois reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 1.448,80	um mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos
87	GRAMPO PARA GRAMPEADOR COBREADO OU GALVANIZADO 23/15 CX C/ 5000	ACC	CX	100	R\$ 18,34	dezoito reais e trinta e quatro centavos	R\$ 1.834,00	um mil, oitocentos e trinta e quatro reais
88	GRAMPO PARA GRAMPEADOR COBREADO OU GALVANIZADO 26/6 CX C/ 5000	FRAMA	CX	100	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 850,00	oitocentos e cinquenta reais
89	GRAMPO PARA GRAMPEADOR COBREADO OU GALVANIZADO 9/6 CX C/ 5000	FRAMA	CX	100	R\$ 14,69	quatorze reais e sessenta e nove centavos	R\$ 1.469,00	um mil, quatrocentos e sessenta e nove reais
90	GRAMPO TIPO TRILHO - PARA PASTA; 80MM, EMBALAGEM CONTENDO 50 UNIDADES.	DELLO	CX	100	R\$ 10,44	dez reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 1.044,00	um mil e quarenta e quatro reais



91	GRAMPO TIPO TRILHO METALIZADO COM 80MM, CAPACIDADE PARA ATÉ 300 FOLHAS DE 75G/M2, ACONDICIONADOS EM CAIXAS OU PACOTES DE 50 UNIDADES.	ACC	CX	100	R\$ 14,49	quatorze reais e quarenta e nove centavos	R\$ 1.449,00	um mil, quatrocentos e quarenta e nove reais
92	LAMINA PARA ESTILETE ESTREITO - PACK COM 10 LAMINAS	JOCAR	PACK	20	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 98,00	noventa e oito reais
93	LAMINA PARA ESTILETE LARGO - PACK COM 10 LAMINAS	JOCAR	PACK	20	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 110,00	cento e dez reais
94	LÁPIS GRAFITE B OU HB2 MM (LÁPIS PRETO Nº 2).DIÂMETRO DO LÁPIS: DE 6,5 A 7,5 MM; COMPRIMENTO DO LÁPIS DE 170 A 180 MM; DIÂMETRO DA GRAFITE: APROX. 2 MM. CARACTERÍSTICAS FÍSICAS: * FORMATO: CILÍNDRICO OU SEXTAVADO; * TINTA E VERNIZ: NÃO TÓXICOS; DUREZA DA GRAFITE: COMUM Nº 2 CORRESPONDENTE À DUREZA "B" OU "HB; COR DA GRAFITE: PRETO.	NOBRE	CX	10	R\$ 49,35	quarenta e nove reais e trinta e cinco centavos	R\$ 493,50	quatrocentos e noventa e três reais e cinquenta centavos
96	LIVRO DE ATAS SEM MARGEM - POSSUI 100 FOLHAS NUMERADAS TIPOGRAFICAMENTE E ACABAMENTO EM CAPA DURA PRETA, TAM: 200MM x 298MM	SÃO DOMINGO	UND	50	R\$ 15,80	quinze reais e oitenta centavos	R\$ 790,00	setecentos e noventa reais
97	LIVRO DE PONTO C/ 100 FL NUMERADAS, CAPA DURA DE PAPELÃO - 310X217MM	SÃO DOMINGO	UND	50	R\$ 13,99	treze reais e noventa e nove centavos	R\$ 699,50	seiscentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos
98	LIVRO DE PROTOCOLO C/ 100 FLHS NUMERADAS, CAPA DURA - 215X157MM	GRAFSET	UND	30	R\$ 9,30	noze reais e trinta centavos	R\$ 279,00	duzentos e setenta e nove reais
99	MARCADOR DE TEXTO AMARELO COM PONTA MACIA DE 4MM - CX C/ 12 UND	BRW	CX	10	R\$ 26,12	vinte e seis reais e doze centavos	R\$ 261,20	duzentos e sessenta e um reais e vinte centavos
100	MARCADOR DE TEXTO AZUL COM PONTA MACIA DE 4MM - CX C/ 12 UND	BRW	CX	10	R\$ 26,12	vinte e seis reais e doze centavos	R\$ 261,20	duzentos e sessenta e um reais e vinte centavos
101	MARCADOR DE TEXTO LARANJA COM PONTA MACIA DE 4MM - CX C/ 12 UND	BRW	CX	10	R\$ 26,12	vinte e seis reais e doze centavos	R\$ 261,20	duzentos e sessenta e um reais e vinte centavos
102	MARCADOR DE TEXTO ROSA COM PONTA MACIA DE 4MM - CX C/ 12 UND	BRW	CX	10	R\$ 26,12	vinte e seis reais e doze centavos	R\$ 261,20	duzentos e sessenta e um reais e vinte centavos

103	MARCADOR DE TEXTO VERDE COM PONTA MACIA DE 4MM - CX C/ 12 UND	BRW	CX	10	R\$ 22,69	vinte e dois reais e sessenta e nove centavos	R\$ 226,90	duzentos e vinte e seis reais e noventa centavos
104	ORGANIZADOR DE MESA - CONFECCIONADO EM ACRÍLICO FUMÊ. DOTADO DE UM PORTA LÁPIS/CANETA, UM PORTA CLIPES E UM PORTA LEMBRETES. FIXADOS SOBRE UMA BASE RETANGULAR.	WALLEU	UND	5	R\$ 18,38	dezoito reais e trinta e oito centavos	R\$ 91,90	noventa e um reais e noventa centavos
105	ORGANIZADOR DE MESA ACRÍLICO - ORGANIZADOR DE MESA EM ACRÍLICO, 800X800, 3 ANDARES, VERTICAL.	WALLEU	UND	5	R\$ 74,59	setenta e quatro reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 372,95	trezentos e setenta e dois reais e noventa e cinco centavos
106	PAPEL 40 KG - A4 - AMARELO - EMBAL. C/ 200 FLHS	ABC	RESM.	50	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 1.400,00	um mil e quatrocentos reais
107	PAPEL 40 KG - A4 - AZUL - EMBAL. C/ 200 FLHS	ABC	RESM.	50	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 1.400,00	um mil e quatrocentos reais
108	PAPEL 40 KG - A4 - BRANCO - EMBAL. C/ 200 FLHS	ABC	RESM.	50	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 1.400,00	um mil e quatrocentos reais
109	PAPEL 40 KG - A4 - ROSA - EMBAL. C/ 200 FLHS	ABC	RESM.	50	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 1.400,00	um mil e quatrocentos reais
110	PAPEL 40 KG - A4 - VERDE - EMBAL. C/ 200 FLHS	ABC	RESM.	50	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 1.400,00	um mil e quatrocentos reais
111	PAPEL 60 KG - A4 - AMARELO - EMBAL. C/ 200 FLHS	ABC	RESM.	50	R\$ 39,22	trinta e nove reais e vinte e dois centavos	R\$ 1.961,00	um mil, novecentos e sessenta e um reais
112	PAPEL 60 KG - A4 - AZUL - EMBAL. C/ 200 FLHS	ABC	RESM.	50	R\$ 39,22	trinta e nove reais e vinte e dois centavos	R\$ 1.961,00	um mil, novecentos e sessenta e um reais
113	PAPEL 60 KG - A4 - BRANCO - EMBAL. C/ 200 FLHS	ABC	RESM.	50	R\$ 39,22	trinta e nove reais e vinte e dois centavos	R\$ 1.961,00	um mil, novecentos e sessenta e um reais
114	PAPEL 60 KG - A4 - ROSA - EMBAL. C/ 200 FLHS	ABC	RESM.	50	R\$ 39,22	trinta e nove reais e vinte e dois centavos	R\$ 1.961,00	um mil, novecentos e sessenta e um reais

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*



115	PAPEL 60 KG - A4 - VERDE - EMBAL. C/ 200 FLHS	ABC	RESM.	50	R\$ 39,22	trinta e nove reais e vinte e dois centavos	R\$ 1.961,00	um mil, novecentos e sessenta e um reais
116	PAPEL ALMAÇO - BRANCO - EMBAL. C/ 100 FLHS	FRAMA	PCT	50	R\$ 42,67	quarenta e dois reais e sessenta e sete centavos	R\$ 2.133,50	dois mil, cento e trinta e três reais e cinquenta centavos
117	PAPEL CARBONO A4 - COR PRETA - RESMA COM 100 FOLHAS; EMBALAGEM EM PLÁSTICO FECHADO	CIS	RESM.	10	R\$ 33,00	trinta e três reais	R\$ 330,00	trezentos e trinta reais
118	PAPEL FOTOGRAFICO - IDEAL PARA IMPRESSOES EM FOTOS, RESMA COM 50 FOLAS.	MAXPRINT	RESM.	20	R\$ 36,00	trinta e seis reais	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais
119	PAPEL MADEIRA	BIGNARDI	PCT	20	R\$ 68,50	sessenta e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 1.370,00	um mil, trezentos e setenta reais
120	PAPEL OFÍCIO A4 - AMARELO - CX. C/ 10 RESMAS	REPORT	CX	30	R\$ 196,33	cento e noventa e seis reais e trinta e três centavos	R\$ 5.889,90	cinco mil, oitocentos e oitenta e nove reais e noventa centavos
121	PAPEL OFÍCIO A4 - AZUL - CX. C/ 10 RESMAS	REPORT	CX	30	R\$ 196,63	cento e noventa e seis reais e sessenta e três centavos	R\$ 5.898,90	cinco mil, oitocentos e noventa e oito reais e noventa centavos
123	PAPEL OFÍCIO A4 - ROSA - CX. C/ 10 RESMAS	REPORT	CX	30	R\$ 206,63	duzentos e seis reais e sessenta e três centavos	R\$ 6.198,90	seis mil, cento e noventa e oito reais e noventa centavos
124	PAPEL OFÍCIO A4 - VERDE - CX. C/ 10 RESMAS	REPORT	CX	30	R\$ 229,96	duzentos e vinte e nove reais e noventa e seis centavos	R\$ 6.898,80	seis mil, oitocentos e noventa e oito reais e oitenta centavos
125	PAPEL P/ ETIQUETA A4 210 mm X 297 mm CX. C/100 FOLHAS	PIMACO	CX	30	R\$ 61,63	sessenta e um reais e sessenta e três centavos	R\$ 1.848,90	um mil, oitocentos e quarenta e oito reais e noventa centavos
126	PASTA AZ OFÍCIO - LOMBO ESTREITO - COR: PRETA - CX. C/ 20 UNID.	FRAMA	CX	60	R\$ 129,98	cento e vinte e nove reais e noventa e oito centavos	R\$ 7.798,80	sete mil, setecentos e noventa e oito reais e oitenta centavos

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

128	PASTA CATÁLOGO C/ 100 SACOS - COR: PRETA	ALAPLAST	UND	50	R\$ 21,69	vinte e um reais e sessenta e nove centavos	R\$ 1.084,50	um mil e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos
129	PASTA CATÁLOGO C/ 50 SACOS - COR: PRETA	ALAPLAST	UND	50	R\$ 16,45	dezesesseis reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 822,50	oitocentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos
130	PASTA CLASSIFICADORA UNIVERSITARIA LOMBO 43MM 4 ARGOLAS ACP - CRISTAL	ALAPLAST	UND	50	R\$ 18,20	dezoito reais e vinte centavos	R\$ 910,00	novecientos e dez reais
131	PASTA COM GRAMPO METÁLICO, COM CORPO EM CARTÃO KRAFT NA COR MARRON, VISOR TRANSPARENTE E ETIQUETA BRANCA. EMBALAGEM CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES.	FRAMA	UND	50	R\$ 188,60	cento e oitenta e oito reais e sessenta centavos	R\$ 9.430,00	noventa e nove mil, quatrocentos e trinta reais
132	PASTA COM TRILHO TRANSPARENTE	ALAPLAST	UND	50	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 125,00	cento e vinte e cinco reais
133	PASTA EM L CRISTAL - OFÍCIO - TAM: 224 X 335 MM	ACP	UND	50	R\$ 2,46	dois reais e quarenta e seis centavos	R\$ 123,00	cento e vinte e três reais
134	PASTA PLÁSTICA C/ CANALETA - CORES VARIADAS	ACP	UND	50	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 160,00	cento e sessenta reais
135	PASTA PLÁSTICA TAMANHO OFÍCIO - COR BRANCA E FUMÉ, COM ABA E ELÁSTICO.	ALAPLAST	UND	50	R\$ 2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 149,50	cento e quarenta e nove reais e cinquenta centavos
136	PASTA POLIIONDA - COM ABA E ELÁSTICO, DIMENSÕES 340X250X40MM - CORES VARIADAS.	ALAPLAST	UND	50	R\$ 4,59	quatro reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 229,50	duzentos e vinte e nove reais e cinquenta centavos
137	PASTA POLIIONDA - COM ABA E ELÁSTICO, DIMENSÕES 340X250X60MM - CORES VARIADAS.	ALAPLAST	UND	50	R\$ 5,80	cinco reais e oitenta centavos	R\$ 290,00	duzentos e noventa reais
138	PASTA SUSPENSA EM CARTÃO 240 G/M² - MARMORIZADO PLASTIFICADA (PINTADA) CASTANHA HASTE PLÁSTICA ACOMPANHA GRAMPOS PLÁSTICOS VISORES E ETIQUETAS POSSUI 6 DIFERENTES FURAÇÕES PARA O GRAMPO ABAS COLADAS INTERNAMENTE C/6 POSIÇÕES PARA VISORES E ETIQUETAS	FRAMA	CX	30	R\$ 189,00	cento e oitenta e nove reais	R\$ 5.670,00	cinco mil, seiscentos e setenta reais
139	PERFURADOR DE PAPEL P/08 FLHS - C/DOIS FUROS - MARGEADOR DE PAPEL - PISTÕES DE CORTE EM AÇO INOX CROMO - ESTRUTURA EM AÇO FERRO FUNDIDO COM PINTURA EPOXI.	JOCAR	UND	10	R\$ 19,17	dezenove reais e dezessete centavos	R\$ 191,70	cento e noventa e um reais e setenta centavos

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



140	PERFURADOR DE PAPEL P/ 1000 FLHS - C/DOIS FUROS - MARGEADOR DE PAPEL - PISTÕES DE CORTE EM AÇO INOX CROMO - ESTRUTURA EM AÇO FERRO FUNDIDO COM PINTURA EPÓXI.	JOCAR	UND	5	R\$ 379,00	trezentos e setenta e nove reais	R\$ 1.895,00	um mil, oitocentos e noventa e cinco reais
141	PERFURADOR DE PAPEL P/ 30 FLHS - C/DOIS FUROS - MARGEADOR DE PAPEL - PISTÕES DE CORTE EM AÇO INOX CROMO - ESTRUTURA EM AÇO FERRO FUNDIDO COM PINTURA EPÓXI.	JOCAR	UND	5	R\$ 45,59	quarenta e cinco reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 227,95	duzentos e vinte e sete reais e noventa e cinco centavos
142	PERFURADOR DE PAPEL P/ 40 FLHS - C/DOIS FUROS - MARGEADOR DE PAPEL - PISTÕES DE CORTE EM AÇO INOX CROMO - ESTRUTURA EM AÇO FERRO FUNDIDO COM PINTURA EPÓXI.	JOCAR	UND	5	R\$ 68,39	sessenta e oito reais e trinta e nove centavos	R\$ 341,95	trezentos e quarenta e um reais e noventa e cinco centavos
143	PILHA AA 1,5V. - TIPO AA 1,5V - PCT COM 04 UND	PANASONIC	CX	30	R\$ 6,90	seis reais e noventa centavos	R\$ 207,00	duzentos e sete reais
144	PILHA AAA 1,5V - PCT COM 04 UND.	PANASONIC	CX	30	R\$ 6,90	seis reais e noventa centavos	R\$ 207,00	duzentos e sete reais
145	PINCEL ATÔMICO AZUL - PARA DIVERSOS TIPOS DE SUPERFÍCIE - CX. C/12 UNID.	BIC	CX	5	R\$ 43,78	quarenta e três reais e setenta e oito centavos	R\$ 218,90	duzentos e dezoito reais e noventa centavos
146	PINCEL ATÔMICO PRETO - PARA DIVERSOS TIPOS DE SUPERFÍCIE - CX. C/12 UNID.	BIC	CX	5	R\$ 48,00	quarenta e oito reais	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
147	PINCEL RECARREGÁVEL AZUL PARA QUADRO BRANCO CX C/12	COMPACTO R	CX	3	R\$ 96,00	noventa e seis reais	R\$ 288,00	duzentos e oitenta e oito reais
148	PINCEL RECARREGÁVEL PRETO PARA QUADRO BRANCO CX C/12	COMPACTO R	CX	3	R\$ 96,00	noventa e seis reais	R\$ 288,00	duzentos e oitenta e oito reais
149	PINCEL RECARREGÁVEL VERMELHO PARA QUADRO BRANCO CX C/12	COMPACTO R	CX	3	R\$ 96,00	noventa e seis reais	R\$ 288,00	duzentos e oitenta e oito reais
150	PISTOLA ELÉTRICA P/ COLA QUENTE G.	JOCAR	UND	5	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 130,00	cento e trinta reais
151	PISTOLA ELÉTRICA P/ COLA QUENTE P.	JOCAR	UND	5	R\$ 18,50	dezoito reais e cinquenta centavos	R\$ 92,50	noventa e dois reais e cinquenta centavos
152	PLÁSTICO ADESIVO TRANSPARENTE - PAPEL AUTO - ADESIVO, MATERIAL PLÁSTICO, PRODUTO DE UTILIDADE DIVERSAS EM ESCOLA, ESCRITÓRIOS E TRABALHOS MANUAIS DIVERSO. GRAMATURA 60G/M2, LARGURA APROXIMADAMENTE 460MM. ROLO COM 25 METROS.	PLASTIFIK	ROLO	5	R\$ 66,80	sessenta e seis reais e oitenta centavos	R\$ 334,00	trezentos e trinta e quatro reais
153	POST-IT MARCADOR DE PAGINA ADESIVO REPOSICIONAVEL 4 CORES 180 FOLHAS.	NOT FIX	UND	50	R\$ 6,80	seis reais e oitenta centavos	R\$ 340,00	trezentos e quarenta e dois reais
154	PRANCHETA EM POLIESTIRENO A4	WALLEU	UND	20	R\$ 5,45	cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 109,00	cento e nove reais

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

155	PRANCHETA UNIVERSITÁRIA- EM ACRILICA, MEDINDO APROXIMADAMENTE (540X300X18MM).	WALLEU	UND	20	R\$ 17,90	dezesete reais e noventa centavos	R\$ 358,00	trezentos e cinquenta e oito reais
156	PREDEDOR DE PAPEL 18MM PRETO - TIPO PREGADOR; CAIXA COM 12 UNIDADES.	JOCAR	CX	5	R\$ 10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$ 52,50	cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
157	PREDEDOR DE PAPEL 25MM PRETO - TIPO PREGADOR; CAIXA COM 12 UNIDADES.	JOCAR	CX	5	R\$ 14,80	quatorze reais e oitenta centavos	R\$ 74,00	setenta e quatro reais
158	PREDEDOR DE PAPEL 32MM PRETO - TIPO PREGADOR; CAIXA COM 12 UNIDADES.	JOCAR	CX	5	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 90,00	noventa reais
159	PREDEDOR DE PAPEL 42MM PRETO - TIPO PREGADOR; CAIXA COM 12 UNIDADES.	JOCAR	CX	5	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 105,00	cento e cinco reais
160	PREDEDOR DE PAPEL 51MM PRETO - TIPO PREGADOR; CAIXA COM 12 UNIDADES.	JOCAR	CX	5	R\$ 21,90	vinte e um reais e noventa centavos	R\$ 109,50	cento e nove reais e cinquenta centavos
161	QUADRO BRANCO - COM AS DIMENSÕES: 1,0 M DE ALTURA X 70CM DE COMPRIMENTO; BORDAS DE ALUMÍNIO.	SOUZA	UND	10	R\$ 104,90	cento e quatro reais e noventa centavos	R\$ 1.049,00	um mil e quarenta e nove reais
162	QUADRO FLANELÓGRAFO - FLANELÓGRAFO, DIMENÇÕES 110X 100, ARMAÇÃO DE ALUMÍNIO.	SOUZA	UND	5	R\$ 92,07	noventa e dois reais e sete centavos	R\$ 460,35	quatrocentos e sessenta reais e trinta e cinco centavos
163	REABASTECEDOR AZUL P/ PINCEL PARA QUADRO BRANCO - CX C/ 12	BRW	CX	3	R\$ 64,66	sessenta e quatro reais e sessenta e seis centavos	R\$ 193,98	cento e noventa e três reais e noventa e oito centavos
164	REABASTECEDOR PRETO P/ PINCEL PARA QUADRO BRANCO - CX C/ 12	BRW	CX	3	R\$ 63,33	sessenta e três reais e trinta e três centavos	R\$ 189,99	cento e oitenta e nove reais e noventa e nove centavos
165	REABASTECEDOR VERMELHO P/ PINCEL PARA QUADRO BRANCO - CX C/ 12	BRW	CX	3	R\$ 64,99	sessenta e quatro reais e noventa e nove centavos	R\$ 194,97	cento e noventa e quatro reais e noventa e sete centavos
166	RÉGUA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE CRISTAL - TAM: 30 CM PACOTE C/ 10 UND.	WALLEU	PCT	10	R\$ 9,69	nove reais e sessenta e nove centavos	R\$ 96,90	noventa e seis reais e noventa centavos
167	RÉGUA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE CRISTAL - TAM: 50 CM PACOTE C/ 10 UND.	WALLEU	PCT	10	R\$ 31,49	trinta e um reais e quarenta e nove centavos	R\$ 314,90	trezentos e quatorze reais e noventa centavos
168	SACO TRANSPARENTE PARA PRESENTE , TAM: G	MP EMBAL	UND	500	R\$ 0,92	noventa e dois centavos de real	R\$ 460,00	quatrocentos e sessenta reais
169	SACO TRANSPARENTE PARA PRESENTE , TAM: M	MP EMBAL	UND	500	R\$ 0,74	setenta e quatro centavos de real	R\$ 370,00	trezentos e setenta reais

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



		MP EMBAL	UND	500	R\$	0,48	quarenta e oito centavos de real	R\$	240,00	duzentos e quarenta reais
170	SACO TRANSPARENTE PARA PRESENTE , TAM: P		UND	500	R\$	0,48	quarenta e oito centavos de real	R\$	240,00	duzentos e quarenta reais
171	TESOURA GRANDE AÇO INOX 8" COM CABO DE POLIPROPILENO PRETO P/ USO GERAL	BRW	UND	10	R\$	12,43	doze reais e quarenta e três centavos	R\$	124,30	cento e vinte e quatro reais e trinta centavos
172	TESOURA MÉDIA 17 CM AÇO INOX	JOCAR	UND	10	R\$	9,79	nove reais e setenta e nove centavos	R\$	97,90	noventa e sete reais e noventa centavos
173	TINTA PARA ALMOFADA - COR: AZUL - FRASCO DE 40ML	RADEX	UND	10	R\$	2,79	dois reais e setenta e nove centavos	R\$	27,90	vinte e sete reais e noventa centavos
174	TINTA PARA ALMOFADA - COR: PRETO - FRASCO DE 40ML	RADEX	UND	10	R\$	2,79	dois reais e setenta e nove centavos	R\$	27,90	vinte e sete reais e noventa centavos
175	TINTA PARA REABASTECEDOR PARA PINCEL ATÔMICO NA COR AZUL- TINTA À BASE DE ALCÓOL, CORANTES, SOLVENTES E ADITIVOS; FRASCO PLÁSTICO COM BICO GOTEJADOR COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 37ML; CAIXA COM 12 UNIDADES; GRAVADO NO CORPO DA EMBALAGEM A MARCA DO FABRICANTE E A DATA DE VENCIMENTO; VALIDADE MÍNIMA DE 4(QUATRO) ANOS NO ATO DA ENTREGA.	BRW	CX	4	R\$	38,53	trinta e oito reais e cinquenta e três centavos	R\$	154,12	cento e cinquenta e quatro reais e doze centavos
176	TINTA PARA REABASTECEDOR PARA PINCEL ATÔMICO NA COR PRETA -TINTA À BASE DE ALCÓOL, CORANTES, SOLVENTES E ADITIVOS; FRASCO PLÁSTICO COM BICO GOTEJADOR COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 37ML; CAIXA COM 12 UNIDADES; GRAVADO NO CORPO DA EMBALAGEM A MARCA DO FABRICANTE E A DATA DE VENCIMENTO; VALIDADE MÍNIMA DE 4(QUATRO) ANOS NO ATO DA ENTREGA.	BRW	CX	4	R\$	33,24	trinta e três reais e vinte e quatro centavos	R\$	132,96	cento e trinta e dois reais e noventa e seis centavos
177	TINTA PARA REABASTECEDOR PARA PINCEL ATÔMICO NA COR VERMELHA- TINTA À BASE DE ALCÓOL, CORANTES, SOLVENTES E ADITIVOS; FRASCO PLÁSTICO COM BICO GOTEJADOR COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 37ML; CAIXA COM 12 UNIDADES; GRAVADO NO CORPO DA EMBALAGEM A MARCA DO FABRICANTE E A DATA DE VENCIMENTO; VALIDADE MÍNIMA DE 4(QUATRO) ANOS NO ATO DA ENTREGA.	BRW	CX	4	R\$	32,24	trinta e dois reais e vinte e quatro centavos	R\$	128,96	cento e vinte e oito reais e noventa e seis centavos
178	TNT - TECIDO NÃO TECIDO - MULTI CORES - ROLO C/ 10 MT	SANTA FE	ROLO	10	R\$	13,79	treze reais e setenta e nove centavos	R\$	137,90	cento e trinta e sete reais e noventa centavos
	VALOR GLOBAL	R\$		133.766,19						cento e trinta e três mil, setecentos e sessenta e seis reais e dezesseis centavos



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

PRAZO PARA A ENTREGA, NO MÁXIMO 5 (CINCO) DIAS ÚTEIS APÓS EMISSÃO DA ORDEM DE COMPRA, CONFORME OS TERMOS DO EDITAL

VALIDADE DA PROPOSTA : 120(CENTO E VINTE ) DIAS

DECLARA PARA EFEITO DO CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NO INCISO VII, ART. 4º DA LEI Nº 10.520/02, DE 17 DE JULHO DE 2002, SOB AS PENAS DA LEI QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO EXIGIDOS NO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2020 SEAFIN (N 834862 Licitações-e ) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA, CE

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERENCIA DESTE EDITAL



MARIA DE FATIMA ARAUJO

FORTAL COMERCIO EIRELI EPP

Acarau CE 09 de NOVEMBRO de 2020













**WERBENIA AMED DA SILVA- ME**

Rua 102 nº 51-Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.861-326

CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6

Email: [prisma\\_comercio@hotmail.com](mailto:prisma_comercio@hotmail.com)

Fone: (85) 98885-7559



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2020-SEAFIN

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E PLANEJAMENTO.

DATA E HORÁRIO DA DISPUTA: 03 DE NOVEMBRO DE 2020 ÀS 09H00MIN

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E PLANEJAMENTO DO MUNICÍPIO DE ITAREMA, CEARÁ.

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA								
Item	Especificação/Descrição	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Valor Total	Extensio Unit	Extensio Total
122	PAPEL OFÍCIO A4 - BRANCO - CX C/ 10 RESMAS	CX	COPIMAX	250	R\$ 168,00	R\$ 42.000,00	cento e sessenta e oito reais	quarenta e dois mil reais
127	PASTA AZ OFÍCIO - LOMBO LARGO - COR. PRETA - CX C/ 20 UNID.	CX	CHIES	60	R\$ 216,66	R\$ 12.999,60	duzentos e dezesseis reais e sessenta e seis centavos	doze mil, novecentos e noventa e nove reais e sessenta centavos
<b>VALOR GLOBAL DA PRESENTE PROPOSTA DE PREÇOS</b>						<b>R\$ 54.999,60</b>		
cinquenta e quatro mil, novecentos e noventa e nove reais e sessenta centavos								

VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS

Declaramos de que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra

Declaramos que temos plena aceitação, por parte da proponente, das condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos e que atendemos todas as exigências contidas neste Edital.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre a aquisição dos produtos licitados, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, ainda, que estamos enquadrados no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei Federal nº 11.488 de 15 de Junho de 2007.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

O licitante declara que, responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser tratado.

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela aquisição dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra, e ainda, que nos preços apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaração expressa de que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas, tributos e encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste pregão, nada mais sendo lícito pleitear a esse título.

Declaramos ainda que temos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste Edital (artigo 21, S2º, do Decreto nº 5.450/2005).

Declaramos que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (artigo 21, § 2º, do Decreto Municipal nº 038/2016).

Para fazer valer o direito de prioridade de desempate, a licitante declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório que tem condição do regime de:

(  ) ME/EPP, para efeito do dispositivo na LC 123/2006.

(  ) COOPERATIVA, para efeito do dispositivo na Lei Federal nº 11.488 de 15 de junho de 2007.

FORTALEZA/CE - 06 DE NOVEMBRO DE 2020

*Werbena Amed da Silva*

*[Signature]*

*[Signature]*